
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 64 DEL 11/10/2017 
 
 

OGGETTO: 
TRADIZIONALE FIERA DI MAGGIO - SAPORI DI CASA -  RI CONOSCIMENTO 
QUALIFICA DI MANIFESTAZIOE FIERISTICA LOCALE           
     

 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì UNDICI del mese di OTTOBRE alle ore 
undici e minuti quarantacinque, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  TRADIZIONALE FIERA DI MAGGIO - SAPORI DI CASA -  
RICONOSCIMENTO QUALIFICA DI MANIFESTAZIOE FIERISTICA 
LOCALE           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 11/10/2017 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
NON NECESSARIO  
 
 
Lì, 11/10/2017 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che  
- con DGC n. 20 del 03.04.2013 sono stati approvati gli indirizzi per un'annuale fiera mercato, 
- con DGC n. 2 del 14.01.2016 è stato approvato l’avvio del mercato settimanale del venerdì 
nell’area attrezzata della  Piazza Vittorio Veneto, a seguito degli ormai realizzati “lavori di 
riqualificazione della Piazza Vittorio Veneto con parziale finalità mercatale e con contestuale 
sostituzione dei sottoservizi”, 
- con DGC n. 7 del 03.02.2016 è stata approvata l’organizzazione dell’annuale Fiera mercato  
allestita direttamente dall’Amministrazione comunle con l’ausilio dell’ufficio commercio e 
dell’ufficio di Polizia Municipale,  
  
Dato atto che in data 08.05.2017 si è tenuta nuovamente detta fiera mercato  
 
Letti ed esaminati la circolare regionale e il modulo recanti le indicazioni per la richiesta di 
inserimento delle manifestazioni fieristiche locali nel calendario fieristico del Piemonte per 
l’anno 2018, 
 
Valutato di riconoscere la qualifica “locale” alla manifestazione fieristica in programma per 
l’anno 2018   
 
Vista la legge regionale n.31 del 28.11.2008 “promozione e sviluppo del sistema fieristico 
piemontese”; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente  
 

DELIBERA  

 
1. di riconoscere la qualifica “locale” alla manifestazione fieristica istitutita da questo Ente e 

denominata  “TRADIZIONALE FIERA DI MAGGIO – SAPORI DI CASA NOSTRA“ in 
programma per il giorno 13.05.2018 in Piazza Vittorio Veneto e vie limitrofe, 
 

2.  di autorizzare il responsabile del servizio al rilascio della conferma della qualifica per 
ciascuna manifestazione in programma subordinata:  

a. all’effettiva disponibilità della sede espositiva; 
b. alla conformità della stessa alla normativa nazionale in materia di igiene, sicurezza e 

prevenzione incendi, 
c. al rispetto completo ed integrale del regolamento; 
d. alla conformità delle forme di pubblicizzazione e modalità di svolgimento, a quanto contenuto 

in merito nella relativa domanda di manifestazione, 
 
3. di trasmettere alla Regione Piemonte  il modello di richiesta di inserimento delle 

manifestazioni fieristiche locali nel calendario del Piemonte anno 2018, 
 

Successivamente stante l’urgenza con separata votazione unanime favorevole delibera di 
dichiarare la presente immediatamente eseguibile di sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   11/10/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 17/11/2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Lucia Piazza 
 


